МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

МО РОПШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МО ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 274/3
от 26.04.2018 г.

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие автомобильных
дорог в Ропшинском сельском поселении
на 2018-2020 годы»

 В соответствии с постановлением местной администрации Ропшинского

сельского поселения №477 от 23.10.2014г. «Об утверждении порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО Ропшинское

сельское поселение МО Ломоносовского муниципального района Ленинградской

области», решениями совета депутатов МО Ропшинское сельское поселение МО

Ломоносовского муниципального района Ленинградской области №3 от 26.02.2018г

и №17 от 26.04.2018г., местная администрация Ропшинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие

автомобильных дорог в Ропшинском сельском поселении на 2018-2020 годы» (далее

- муниципальная программа), утвержденную постановлением местной

администрации Ропшинского сельского поселения №478/2 от 18.12.2017 года:

 1.1. паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно

приложению №1;

 1.2. планируемые результаты муниципальной программы изложить в новой

редакции согласно приложению №2;

 1.3. перечень и финансирование мероприятий муниципальной программы

изложить в новой редакции согласно приложению №3.

 2. Финансирование расходов, связанных с реализацией муниципальной

программы, производить в пределах средств, предусмотренных на эти цели в

бюджете местной администрации Ропшинского сельского поселения.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования на официальном сайте Ропшинского сельского поселения.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы местной администрации

Ропшинского сельского поселения      Л.Ю. Смирнова

Бондаревский П.Ю. _______________

Приложение №1
к постановлению местной администрации

Ропшинского сельского поселения
№274/3 от 26.04.2018 г.

Паспорт муниципальной программы

Наименование
муниципальной программы

Развитие автомобильных дорог в Ропшинском сельском поселении на
2018-2020 годы

Цели муниципальной
программы

Развитие дорожной сети Ропшинского сельского поселения, улучшение
транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог и
повышение безопасности движения при рациональном использовании
материальных и финансовых ресурсов

Задачи муниципальной
программы

1. содержание и текущий ремонт дорог общего пользования местного
значения, дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к
ним;
2. повышение безопасности дорожного движения на территории
Ропшинского сельского поселения;
3. паспортизация автомобильных дорог местного значения;
4. строительство и реконструкция (в том числе и проектирование)
автомобильных дорог местного значения

Куратор муниципальной
программы

Глава местной администрации Ропшинского сельского поселения

Муниципальный заказчик
муниципальной программы

Местная администрация МО Ропшинское сельское поселение МО
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Ведущий специалист местной администрации Ропшинского сельского
поселения – Бондаревский П.Ю.

Сроки реализации
муниципальной программы

2018-2020 годы

Целевые индикаторы и
показатели муниципальной
программы

- ремонт асфальтобетонного покрытия основных транзитных
магистралей (автомобильных дорог общего пользования местного
значения) поселения, в п.м.;
- паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного
значения, включая проезды к дворовым территориям многоквартирных
домов, в %;
- снижение количества обращений в органы местного самоуправления
о неудовлетворительном состоянии улично-дорожной сети поселения

Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:

Расходы (тыс. руб.)
ВСЕГО 2018 год 2019 год 2020 год

12 515,50 6 884,80 2 806,10 2 824,60
Средства бюджета
Ропшинского сельского
поселения

10 498,10 4 867,40 2 806,10 2 824,60

Другие источники 2 017,40 2 017,40

Приложение №2
к постановлению местной администрации

Ропшинского сельского поселения
№274/3 от 26.04.2018 г.

Планируемые результаты муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог в Ропшинском сельском поселении на 2018-2020 годы»

№
п/п

Задачи, направленные на
достижение цели

Планируемый объем
финансирования на решение

данной задачи (тыс. руб.) Количественные и/или качественные целевые
показатели, характеризующие достижение целей и

решение задач

Единица
измерения

Базовое значение
показателя (на

начало реализации
программы)

Планируемое значение показателя по годам
реализации

Бюджет
Ропшинского

сельского
поселения

Другие
источники 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Содержание и текущий ремонт
дорог общего пользования

местного значения, дворовых
территорий многоквартирных

домов и проездов к ним

9 598,10 2  017,40 Асфальтобетонное покрытие м 5 000 5 650,30 5 959,50 6 232,30

2

Повышение безопасности
дорожного движения на

территории Ропшинского
сельского поселения

500,00  Длина искусственной дорожной неровности
(ИДН) м 30 46 62 78

3 Паспортизация автомобильных
дорог местного значения 300,00  Количество паспортизированных дорог % 15 30 35 40

4

Строительство и реконструкция (в
том числе и проектирование)

автомобильных дорог местного
значения

100,00  Общая протяженность м 2 000 2000

Приложение №3
к постановлению местной администрации

Ропшинского сельского поселения
№274/3 от 26.04.2018 г.

Перечень и финансирование мероприятий муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог в Ропшинском сельском поселении на 2018-2020 годы»

№
п/п Мероприятия по реализации программы Источник финансирования

Срок
исполнения

мероприятия

Всего
(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.) Ответственный за

выполнение мероприятия
программы

2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Содержание и текущий ремонт дорог
общего пользования местного значения,
дворовых территорий многоквартирных

домов и проездов к ним

Итого 2018-2020 11 615,50 6 384,80 2 606,10 2 624,60

Бондаревский П.Ю.

Средства федерального бюджета

Средства бюджета Ленинградской области  1 279,40 1 279,40 0 0

Внебюджетные источники  738,00 738,00 0 0

Средства бюджета Ломоносовского
муниципального района

Средства бюджета Ропшинского сельского
поселения  9 598,10 4 367,40 2 606,10 2 624,60

1.1
Текущий ремонт автомобильной дороги в
деревнях Большие Горки, Малые Горки,

Нижняя Кипень

Итого 2018-2020 988,00 988,00 0 0

Бондаревский П.Ю.

Средства федерального бюджета

Средства бюджета Ленинградской области

Внебюджетные источники

Средства бюджета Ломоносовского
муниципального района

Средства бюджета Ропшинского сельского
поселения  988,00 988,00 0 0

1.2 Текущий ремонт автомобильной дороги в
пос. Ропша, ул. Детская

Итого 2018-2020 1 112,70 1 112,70 0 0

Бондаревский П.Ю.

Средства федерального бюджета

Средства бюджета Ленинградской области  829,40 829,40 0 0

Внебюджетные источники

Средства бюджета Ломоносовского
муниципального района

Средства бюджета Ропшинского сельского
поселения  283,30 283,30 0 0

1.3 Текущий ремонт автомобильной дороги в Итого 2018-2020 593,20 593,20 0 0 Бондаревский П.Ю.

пос. Ропша, ул. Парковая Средства федерального бюджета

Средства бюджета Ленинградской области  450,00 450,00 0 0

Внебюджетные источники

Средства бюджета Ломоносовского
муниципального района

Средства бюджета Ропшинского сельского
поселения  143,20 143,20 0 0

1.4 Текущий ремонт автомобильной дороги в
дер. Нижняя Кипень, ул. Центральная

Итого 2018-2020 3 025,50 0 513,20 2512,30

Бондаревский П.Ю.

Средства федерального бюджета

Средства бюджета Ленинградской области

Внебюджетные источники

Средства бюджета Ломоносовского
муниципального района

Средства бюджета Ропшинского сельского
поселения  3 025,50 0 513,20 2512,30

1.5 Текущий ремонт автомобильной дороги в
дер. Михайловская

Итого 2018-2020

Бондаревский П.Ю.

Средства федерального бюджета

Средства бюджета Ленинградской области

Внебюджетные источники

Средства бюджета Ломоносовского
муниципального района

Средства бюджета Ропшинского сельского
поселения

1.6 Текущий ремонт автомобильной дороги в
пос. Ропша, Складской проезд

Итого 2018-2020 1 681,70 0 1 681,70 0

Бондаревский П.Ю.

Средства федерального бюджета

Средства бюджета Ленинградской области

Внебюджетные источники

Средства бюджета Ломоносовского
муниципального района

Средства бюджета Ропшинского сельского
поселения  1 681,70 0 1 681,70 0

1.7 Текущий ремонт автомобильной дороги в
дер. Олики

Итого 2018-2020 1 476,00 1 476,00 0 0

Бондаревский П.Ю.

Средства федерального бюджета

Средства бюджета Ленинградской области

Внебюджетные источники  738,00 738,00 0 0

Средства бюджета Ломоносовского
муниципального района

Средства бюджета Ропшинского сельского
поселения  738,00 738,00 0 0

1.8 Разработка смет и строительный контроль

Итого 2018-2020 741,60 518,10 111,20 112,30

Бондаревский П.Ю.

Средства федерального бюджета

Средства бюджета Ленинградской области

Внебюджетные источники

Средства бюджета Ломоносовского
муниципального района

Средства бюджета Ропшинского сельского
поселения  741,60 518,10 111,20 112,30

1.9 Содержание дорог (снег, антигололёдная
обработка, уборка мусора)

Итого 2018-2020 600,00 300,00 300,00 0

Бондаревский П.Ю.

Средства федерального бюджета

Средства бюджета Ленинградской области

Внебюджетные источники

Средства бюджета Ломоносовского
муниципального района

Средства бюджета Ропшинского сельского
поселения  600,00 300,00 300,00 0

1.10 Текущий ремонт автомобильной дороги в
пос. Ропша, ул. Школьная

Итого 2018-2020 511,00 511,00 0 0

Бондаревский П.Ю.

Средства федерального бюджета

Средства бюджета Ленинградской области

Внебюджетные источники

Средства бюджета Ломоносовского
муниципального района

Средства бюджета Ропшинского сельского
поселения  511,00 511,00 0 0

1.11

Исправление профиля автомобильных дорог
(дер.Михайловская, дорога к ДНП

«Дружные Горки», дер.Яльгелево (сектор
ИЖС), дер.Коцелово, дер.Олики,

дер.Глядино)

Итого 2018-2020 885,80 885,80 0 0

Бондаревский П.Ю.

Средства федерального бюджета

Средства бюджета Ленинградской области

Внебюджетные источники

Средства бюджета Ломоносовского
муниципального района

Средства бюджета Ропшинского сельского
поселения  885,80 885,80 0 0

2
Повышение безопасности дорожного

движения на территории Ропшинского
сельского поселения

Итого 2018-2020 500,00 300,00 100,00 100,00

Бондаревский П.Ю.

Средства федерального бюджета

Средства бюджета Ленинградской области

Внебюджетные источники

Средства бюджета Ломоносовского
муниципального района

Средства бюджета Ропшинского сельского
поселения  500,00 300,00 100,00 100,00

2.1 Укладка искусственных дорожных
неровностей (ИДН)

Итого 2018-2020 500,00 300,00 100,00 100,00

Бондаревский П.Ю.

Средства федерального бюджета

Средства бюджета Ленинградской области

Внебюджетные источники

Средства бюджета Ломоносовского
муниципального района

Средства бюджета МО Ропшинское сельское
поселение  500,00 300,00 100,00 100,00

3 Паспортизация автомобильных дорог
местного значения

Итого 2018-2020 300,00 100,00 100,00 100,00

Бондаревский П.Ю.

Средства федерального бюджета

Средства бюджета Ленинградской области

Внебюджетные источники

Средства бюджета Ломоносовского
муниципального района

Средства бюджета Ропшинского сельского
поселения  300,00 100,00 100,00 100,00

3.1 Разработка технических планов

Итого 2018-2020 300,00 100,00 100,00 100,00

Бондаревский П.Ю.

Средства федерального бюджета

Средства бюджета Ленинградской области

Внебюджетные источники

Средства бюджета Ломоносовского
муниципального района

Средства бюджета Ропшинского сельского
поселения  300,00 100,00 100,00 100,00

4
Строительство и реконструкция (в том

числе и проектирование) автомобильных
дорог местного значения

Итого 2018-2020 100,00 100,00 0 0

Бондаревский П.Ю.

Средства федерального бюджета

Средства бюджета Ленинградской области

Внебюджетные источники

Средства бюджета Ломоносовского
муниципального района

Средства бюджета Ропшинского сельского
поселения  100,00 100,00 0 0

4.1

Проектирование строительства
автомобильной дороги по улицам

Родниковая, Новостроек, Счастливая,
Петровская, Тихая в пос. Ропша

Итого 2018-2020 100,00 100,00 0 0

Бондаревский П.Ю.
Средства федерального бюджета

Средства бюджета Ленинградской области

Внебюджетные источники

Средства бюджета Ломоносовского
муниципального района

Средства бюджета Ропшинского сельского
поселения  100,00 100,00 0 0

 ВСЕГО

Всего 2018-2020 12 515,50 6 884,80 2 806,10 2 824,60

Средства федерального бюджета

Средства бюджета Ленинградской области  1 279,40 1 279,40

Внебюджетные источники  738,00 738,00

Средства бюджета Ломоносовского
муниципального района

Средства бюджета Ропшинского сельского
поселения  10 498,10 4 867,40 2 806,10 2 824,60